

Odpowiedzi na pytania nr 1

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonym na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Opatów”

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1.

W rozdziale 3 ustęp 3.2 punkt 3 SIWZ Zamawiający wskazuje szacunkowe ilości odpadów do odbioru w okresie trwania umowy. Analizując ilości tych odpadów z całą pewnością można powiedzieć, że są one nieadekwatne do ilości odpadów faktycznie wytwarzanych przez mieszkańców. Wskazane tutaj 1300 Mg odpadów komunalnych zmieszanych w stosunku 18- miesięcznym daje 12,09 kg na 1 mieszkańca miesięcznie. Suma odpadów selektywnie zbieranych została przez Zamawiającego określona na 500,00 Mg w okresie trwania umowy, co daje 4,65 kg odpadów na 1 mieszkańca miesięcznie. Razem, oczywiście wg Zamawiającego statystyczny mieszkaniec Gminy Opatów ma wytworzyć 16,74 Mg odpadów miesięcznie. Wg danych statystycznych GUS przeciętny Polak wytwarza 283 kg odpadów rocznie (czyli 23,58 kg miesięcznie). Zatem już z tego porównania można wnioskować, że wskazane przez Zamawiającego dane, służące przecież do oszacowania ceny są zaniżone! Można się wręcz pokusić o stwierdzenie, że w obliczu zapisu rozdziału 3 ustęp 3.2 punkt 3 SIWZ Zamawiający próbuje obniżyć cenę zamówienia publicznego, podając nieprawdziwe dane! Domagamy się kategorycznie skorygowania danych ilościowych odpadów do realnych ilości lub uzupełnienia treści SIWZ o zapis: *„umowa rozwiązuje się po wyczerpaniu ilości odpadów wskazanych w rozdziale 3 ustęp 3.2 punkt 3 SIWZ”!*

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Zamówienie obejmuje odbiór i zagospodarowanie ilości rodzajów odpadów wyszczególnionych w rozdziale 3 SIWZ. W ocenie Zamawiającego ilość odpadów odbioru w czasie trwania umowy została skalkulowana prawidłowo. Wykonawca winien dokonać kalkulacji oferty na podstawie SIWZ i zawartych w niej danych. Zamawiający pozostawia zapis w rozdziale 3 ustęp 3.2 pkt 3 SIWZ.

Pytanie nr 2.

W rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 2 lit. 1 oraz w rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 6 SIWZ Zamawiający wskazuje odpad typu zużyte opony, które wykonawca zobowiązany będzie odebrać od właścicieli nieruchomości bezpośrednio sprzed posesji w ramach zbiórki odpadów. W związku z tym, że niniejsze zamówienie publiczne dotyczy nieruchomości zamieszkałych, w tym punkcie SIWZ powinno zostać doprecyzowane, że odbiór ten dotyczy tylko opon od samochodów osobowych, o co wnosimy. Opony od samochodów ciężarowych i pojazdów

rolniczych powinny być zagospodarowane przez przedsiębiorców, rolników, jako podmioty prowadzące działalność.

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Zamawiający doprecyzowuje zapis w rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 2 lit. l oraz w rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 6 SIWZ, że odbiór odpadu typu zużyte opony dotyczy tylko odbioru opon od samochodów osobowych.

Pytanie nr 3.

W rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 8 lit. f SIWZ Zamawiający wskazuje odpad typu zużyte opony, które wykonawca zobowiązany będzie do odbierania z PSZOK –a. W związku z tym, że niniejsze zamówienie publiczne dotyczy nieruchomości zamieszkałych, w tym punkcie SIWZ powinno zostać doprecyzowane, że odbiór ten dotyczy tylko opon od samochodów osobowych, o co wnosimy. Opony od samochodów ciężarowych i pojazdów rolniczych powinny być zagospodarowane przez przedsiębiorców, rolników, jako podmioty prowadzące działalność.

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający doprecyzowuje zapis w rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 8 lit. f w SIWZ, że odbiór odpadu typu zużyte opony dotyczy tylko odbioru opon od samochodów osobowych.

Pytanie nr 4.

W rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 9 SIWZ Zamawiający wskazuje kontenery i pojemniki, w które wykonawca zobowiązany będzie wyposażyć PSZOK-a:

a) w odniesieniu do chemikaliów – pojemnik 1100 l,

b) w odniesieniu do odpadów kuchennych, zielonych – kontener otwarty 5 m³ lub kilka mniejszych kontenerów, z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozu tych odpadów. Podstawą rozliczenia za jednokrotny wywóz pozostaje pojemność 5 m³,

c) w odniesieniu do odpadów budowlanych i rozbiórkowych – kontener 15 m³, lub kilka mniejszych kontenerów, z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozu tych odpadów. Podstawą rozliczenia za jednokrotny wywóz pozostaje pojemność 15 m³. **Wnosimy o zamianę kontenera o pojemności 15 m³ na kontener o pojemności 7m³.**

d) w odniesieniu do odpadów wielkogabarytowych – kontener 17 m³, lub kilka mniejszych kontenerów, z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozu tych odpadów. Podstawą rozliczenia za jednokrotny wywóz pozostaje pojemność 17 m³. **Wnosimy o zamianę kontenera o pojemności 17 m³ na kontener o pojemności 7m³ lub wykreślenie tego punktu i obowiązku wyposażenia PSZOK w ten kontener, że względu na dokonywane zbiórki uliczne tego typu odpadów.**

e) w odniesieniu do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – kontener 5 m³. **Wnosimy o zamianę kontenera o pojemności 5 m³ na kontener o pojemności 1,1 m³.**

f) w odniesieniu do świetlówek, żarówek – pojemnik 240l,

g) w odniesieniu do zużytych opon - kontener 15 m³, lub kilka mniejszych kontenerów, z możliwością zwiększenia częstotliwości wywozu tych odpadów.

Podstawą rozliczenia za jednokrotny wywóz pozostaje pojemność 15 m³. **Wnosimy o zamianę kontenera o pojemności 15 m³ na kontener o pojemności 5m³.**

h) w odniesieniu do zużytych baterii i akumulatorów – pojemnik 240l,

- i) w odniesieniu do tekstyliów, odzieży – pojemnik 1100 l,
- j) w odniesieniu do popiołu – kontener 7 m³,
- k) w odniesieniu do papieru i tektury – pojemnik 1100l,
- l) w odniesieniu do szkła – pojemnik - pojemnik 1100l,
- m) w odniesieniu do metali – pojemnik- pojemnik 1100l,
- n) w odniesieniu do tworzyw sztucznych – kontener 5m³. **Wnosimy o zamianę kontenera o pojemności 5 m³ na kontener o pojemności 1,1m³.**

Powodem naszego wniosku o zmiany jest stosunkowo mała ilość mieszkańców w Gminie Opatów i podane w rozdziale 3 ustęp 3 punkt 3.2 ppkt 2 ilości wytwarzanych odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający w rozdziale 3 ustęp 3.3 pkt 9 SIWZ dopuszcza tylko zamianę:

- c) kontenera o pojemności 15m³ na kontener odkryty o pojemności 7m³,
- g) kontenera o pojemności 15m³ na kontener odkryty o pojemności 7m³.

Pytanie nr 5.

W rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 12 SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał każdą ilość odpadów zgromadzonych w pojemnikach i workach innych niż wyżej określono lub też zgromadzonych poza tymi pojemnikami (np. zgromadzone w workach). W związku z tym, że każda nieruchomość zostanie wyposażona przez wykonawcę w pojemniki, których wielkość została określona przez Zamawiającego uważamy, że odpady powinny być odbierany wyłącznie z tych koszy. W związku z tym wnosimy o wykreślenie słów: lub też zgromadzonych poza tymi pojemnikami (np. zgromadzone w workach) z tego punktu SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 5.

Zamawiający pozostawia zapis w rozdziale 3 ustęp 3.3 pkt 12 SIWZ.

Pytanie nr 6.

W rozdziale 3 ustęp 3.3 punkt 23 (tabela nr 4) SIWZ Zamawiający wskazuje do odbioru z PSZOK odpady typu popiół, żużel paleniskowy o kodzie 20 03 99. W związku z tym, że popiół jest odpadem selektywnie zbieranym, właściwym byłoby zastosowanie do tego rodzaju odpadów kodu 20 01 99. I w związku z tym pytamy Zamawiającego: czy dopuszcza odbiór z PSZOK odpadów typu popiół, żużel paleniskowy o kodzie 20 01 99?

Odpowiedź na pytanie nr 6.

Zamawiający pozostawia zapis w rozdziale 3 ustęp 3.3 pkt 23 SIWZ.

Pytanie nr 7.

W rozdziale 3 ustęp 3.4 punkt 3 i 4 oraz w § 6 punkt 1 i 2 Załącznika nr 5 do SIWZ Zamawiający wskazuje, że zamówienie należy wykonać w sposób zapewniający osiągnięcie poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Zauważyć należy, że zgodnie z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji i przekazanych do składowania

zobowiązana jest Gmina. Zgodnie z zapisami prawa właścicielem odpadów jest Gmina, a o ich składzie decydują ich wytwórcy - czyli mieszkańcy. Podmiot odbierający odpady ma za zadanie je odebrać, przetransportować i zagospodarować zgodnie z przepisami obowiązującego prawa. Wykonawca odbierając wszystkie udostępnione do odbioru odpady komunalne nie ma żadnego wpływu na ich skład i udział poszczególnych frakcji odpadów, pozwalający na spełnienie postawionego warunku. Zatem przerzucanie odpowiedzialności finansowej Zamawiającego na wykonawcę jest działaniem niedopuszczalnym. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości, jako wykraczającego poza zakres tego zamówienia publicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 7.

Zamawiający pozostawia zapis w rozdziale 3 ustęp 3.4 pkt 3 i 4 SIWZ oraz § 6 pkt 1 i 2 załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 8.

W rozdziale 3 ustęp 3.6 punkt 9 lit. e SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dokonywania *odbioru i transportu odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, złych warunków atmosferycznych; w takich przypadkach wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu zamówienia.* Prosimy o sprecyzowanie, w jaki sposób pracownicy wykonawcy mają pokonywać przeszkody np. głębokie wykopy, zamknięte dla ruchu remontowane drogi, rozmoknięte grząskie drogi gruntowe? W kwestii niemożności odbioru odpadów spowodowanym zastawieniem koszy przez parkujące pojazdy, pytamy Zamawiającego, czy wykonawca w celu spełnienia postawionego tutaj warunku ma zamawiać lawety do odholowania pojazdu na koszt Gminy, czy też zamawiać dźwig, żurawik z wysięgnikiem (na koszt Gminy- Zamawiającego), który to podniesie kosz i przestawi nad parkującym samochodem? Zważając na takie okoliczności, zauważyć należy, że zapis ten dotyczy czynności niewykonalnych, zatem powinien być usunięty. Zapis rozdziału 3 ustęp 3.6 punkt 9 lit. e SIWZ dotyczy czynności niewykonalnych, zatem powinien być usunięty, o co wnosimy.

Odpowiedź na pytanie nr 8.

Zamawiający pozostawia zapis w rozdziale 3 ustęp 3.6 pkt 9 lit. e SIWZ.

W takich przypadkach, podobnie jak w dotychczasowym systemie, firma odbierająca musi dojechać do posesji. Jeśli ktoś w niej mieszka, to znaczy, że dojazd jest możliwy.

Pytanie nr 9.

W rozdziale 3 ustęp 9.2.2 SIWZ Zamawiający wpisał minimalną sumę gwarancyjną ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w kwocie: **100 00 000 zł (?) (słownie: sto tysięcy złotych)** Natomiast w § 5 ustęp 5 Załącznika nr 5 do SIWZ wskazana jest kwota **50.000,00 zł.** Wnosimy o ujednoczenie tych kwot.

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Zamawiający ujednoczono zapis w rozdziale 3 ustęp 9.2.2 SIWZ i § 5 ustęp 5 załącznika nr 5 do SIWZ mówiący, że minimalną sumę gwarancyjną ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzenia działalności związanej z

przedmiotem zamówienia określa się w kwocie 100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych).

Pytanie nr 10.

W § 3 ustęp 1 punkt 5 Załącznika nr 5 do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do posiadania zawartych umów z podmiotami prowadzącymi instalacje do przetwarzania odpadów zbieranych selektywnie, w których będą zagospodarowywane następujące frakcje odbieranych odpadów komunalnych z terenu gminy Opatów tj. papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło oraz odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne. Z treści zawartych umów ma wynikać, że instalacje zdolne są do takiego przetworzenia przyjmowanych odpadów, aby zapewnić w zależności od rodzaju przetwarzanych odpadów:

a) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t. j.) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,

b) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t. j.) poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,

c) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t.j.) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne.

Zauważyć należy, że zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji, osiągnięcia poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne **zobowiązana jest Gmina.** Zgodnie z zapisami prawa właścicielem odpadów jest Gmina, a o ich składzie decydują ich wytwórcy - czyli mieszkańcy. Podmiot odbierający odpady ma za zadanie je odebrać i zagospodarować. Wykonawca odbierając wszystkie udostępnione do odbioru odpady komunalne nie ma żadnego wpływu na ich skład i udział poszczególnych frakcji odpadów, pozwalający na spełnienie postawionego warunku osiągnięcia odpowiednio poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego, odzysku papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania.

Zobowiązanie wykonawców do zawierania umów z instalacjami do przetwarzania odpadów zbieranych selektywnie, gwarantujące osiągnięcie przez Gminę poziomów recyklingu i odzysku, poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji jest

zapisem abstrakcyjnym, gdyż żaden przedsiębiorca prowadzący tego typu instalację nie przejmie na siebie obowiązku ustawowego nałożonego na Gminy!

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości, jako wykraczającego poza zakres tego zamówienia publicznego lub wykreślenie słów:

„Z treści zawartych umów wynika, że instalacje zdolne są do takiego przetworzenia przyjmowanych odpadów, aby zapewnić w zależności od rodzaju przetwarzanych odpadów:

d) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t. j.) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,

e) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t. j.) poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,

f) osiągnięcie zakładanego na poszczególne lata przepisami prawa wydanymi na podstawie art. 3b ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t.j.) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne.”

jako wykraczających poza to zamówienie publiczne.

Odpowiedź na pytanie nr 10.

Zamawiający pozostawia zapis w § 3 ustęp 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 11.

W § 13 ustęp 4 Załącznika nr 5 do SIWZ Zamawiający wskazuje przypadki, w których możliwa będzie zmiana postanowień zawartej umowy. Wnosimy o uzupełnienie zapisu tego punktu o kolejny przypadek: *w przypadku zmiany cen za odbiór 1 Mg odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnych oraz w przypadku zmian wysokości tzw. opłaty marszałkowskiej lub/i zmian wysokości cen za przyjęcie 1 Mg odpadu na Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów lub na instalacjach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.* Wniosek nasz jest podyktowany tym, że w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie wysokości w/w opłat i są to zmiany niezależne od wykonawcy, o których na dzień składania ofert wykonawca nie miał wiedzy.

Odpowiedź na pytanie nr 11.

Zamawiający pozostawia zapis w § 13 ustęp 4 pkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ.

Opatów dnia 17.11.2017r.

**Bogdan Sośniak
Wójt Gminy Opatów**